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Published Research in the past 5 years (List all papers under proper time category starting with most recent) 
Hulumtimi i Publikuar ne 5 vitet e fundit (Listoi te gjitha punimet me renditje kohore, duke filluar nga i fundit) 
Публикувани трудови во последните 5 години (Излистај ги сите по хронолошки аспект почнувајќи од последната) 
 
CONFERENCES - Konferencat – Конференции 
Local Conference  (2015-2020) 

1 
Reference  

Link published  

2 
Reference  

Link published  
 
   3 

Reference  
Link published  

    
  4 

Reference  
Link published  

   
  5 

Reference  
 

Link published  
 
National Conference (2015-2020) 

1 

Refere
nce 

 
Supervisor at Seminar of fashion and textiles with  international students from  european 
union.  
2019 Krusevo 

Link 
published 

 

2 

Refere
nce 

N. Todorovska fashion catwalk ‘’Cubism like deconstruction in fashion ‘’.2019 Mkc Skopje 

Link 
published 

https://fashionel.mk/moda/kolekcii/sovremena-interpretacija-na-kubizmot-vo-novata-
kolekcija-na-makedonskata-etiketa 
 

https://fashionel.mk/moda/kolekcii/sovremena-interpretacija-na-kubizmot-vo-novata-kolekcija-na-makedonskata-etiketa
https://fashionel.mk/moda/kolekcii/sovremena-interpretacija-na-kubizmot-vo-novata-kolekcija-na-makedonskata-etiketa
https://fashionel.mk/moda/kolekcii/sovremena-interpretacija-na-kubizmot-vo-novata-kolekcija-na-makedonskata-etiketa
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3 Reference                N.Todorovska fashion catwalk ‘’Nosi ja kako Pank’’2017 Skopje  
 

Link 
published 

             http://fashionel.mk/moda/kolekcii/nosi-ja-kako-pank 

 

4 Reference N.Todorovska fashion catwalk ‘’ ARGAT ,the synonym hard working man;LOOK- look, 
maners, appearance’’.2016 Skopje 

Link 
published 

https://www.stylist.mk/intervju-so-nela-todorovska-za-argatlook/ 

5 Reference N. Todorovska fashion catwalk Part of the project triptych.Faith,Hope and Love. 2015 
Skopje 

Link 
published 

http://skopjecasual.mk/post/119201123250/mariguccha-fashion-triptych-by 

 
 
International Conference (2015-2020) 

1 

Reference N. Todorovska, O. Popovska, “A comparative study between traditional dyeing 
and introducing liposomes”, 3rd International Conference Towards 
Sustainable Development (TSD’2019). “Empowering Collaborative and 
Prosperous society Through Sustainable Development”, 2019, p. 42. 
Link published 
 

Link published  
https://conference.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2020/02/TSD-ABSTRACT-
2019.pdf 
 

2 

Reference N.Todorovska from 2017 as member of Not just a label, fashion platform for young 
emergency desingers….establised in London. 

Link published https://www.notjustalabel.com/mariguccha  
 
JOURNALS  
Local Journal (2015-2020) 

1 
Reference  

Link published  

2 
Reference  

Link published  
 
National Journal  (2015-2020) 

1 
Reference  

Link published  

2 
Reference  

Link published  
 
International Journal (2015-2020) 

1 

Reference Collection Autumn/Winter 2020/2021, Cubism Deconstruction. 
Primitive shapes radiating from the body and transforming into 
geometric forms, creating functionality and conform to the body. 
The form is following the function, intersecting volumes, 

http://fashionel.mk/moda/kolekcii/nosi-ja-kako-pank
https://www.stylist.mk/intervju-so-nela-todorovska-za-argatlook/
http://skopjecasual.mk/post/119201123250/mariguccha-fashion-triptych-by
https://conference.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2020/02/TSD-ABSTRACT-2019.pdf
https://conference.unt.edu.mk/wp-content/uploads/2020/02/TSD-ABSTRACT-2019.pdf
https://www.notjustalabel.com/mariguccha
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conflicting forms and fabrics.2019 
Link published https://ashadedviewonfashion.com/2019/12/17/mariguccha-fashion-in-

macedonia/ 

2 
Reference  

Link published  
 
International Journal with Impact Factor ISI Web of Science – Clarivate analytics  (2015-2020) 

1 
Reference  

Link published  

2 
Reference  

Link published  
 

Studies and monographs (Local, National, International publication house) (2015-2020) 

1 
Reference  

Link published  

2 
Reference  

Link published  
 

Books (Local, National, International publication house) (2015-2020) 

1 
Reference  

Link published  

2 
Reference  

Link published  
  

Projects  (2015-2020) 

1 
Reference  

Link published  

2 
Reference  

Link published  
 

*  -  International Conference or Journal is considered the one that has at least 50% international 
members in the editorial board.  

https://ashadedviewonfashion.com/2019/12/17/mariguccha-fashion-in-macedonia/
https://ashadedviewonfashion.com/2019/12/17/mariguccha-fashion-in-macedonia/


 Кратка биографија

ЛИЧНИ ИНФОРМАЦИИ Тодоровска Невенка

 

1000 Скопје (Северна Македонија) 

071677552    

mariguccha@gmail.com 

https://mariguccha.wixsite.com/mariguccha/about-mariguccha 

РАБОТНО ИСКУСТВО

15/10/2018–Сега Доц.м-р
Универзитет ,,Мајка Тереза'', Скопје (Северена Македонија) 

-одржување на часови при универзитетот ,,Мајка Тереза", технолошки факултет, отсек Текстил, 
дизајн и моделирање.

15/09/2012–20/05/2014 Факултетски асистент
''Univerzitate Nacionala de Arte'', Букурешт (Романија) 

- одржување на курсеви и часови по костимографија и моден дизајн.

ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА

15/09/2009–20/05/2011 Магистар по моден дизајн и костимографија EQF нивоl 7

Национален универзитет за уметности, Букурешт (Романија) 

 

-моделирање и кроење, креирање на облека, дизајнирање на современа облека, видео 
едитирање, фотографија и сценографија.

2006–2009 Дипломиран моден дизајнер EQF нивоl 6

–Национален Универзитет за уметност и дизајн, Букурешт (Романија) 

ЛИЧНИ ВЕШТИНИ

Мајчин јазик македонски

Странски јазици РАЗБИРАЊЕ ЗБОРУВАЊЕ ПИШУВАЊЕ

Слушање Читање Говорна интеракција Говорна продукција

романски C2 C2 C2 C2 C2

сертификат 
 диплома 

англиски C2 C2 C2 C2 C2

италијански C1 C1 B1 B1 B1

Ниво: А1 и А2: Основен корисник - B1 и B2: Самостоен корисник - C1 и C2: Искусен корисник
Заедничка европска референтна рамка за јазици - Матрица за самоевалуација 

Комуникациски вештини - добри комуникациски вештини стекнати во тек на модни ревии, модни настани, филмски 
настани и големи евенти.

-едитирање на модни списанија, арт директор на модни фотосесиии, продукција на модни 
настани.

22/4/20  © Европска Унија, 2002-2020 | http://europass.cedefop.europa.eu  Страна 1 / 2 

http://europass.cedefop.europa.eu/mk/resources/european-language-levels-cefr
https://mariguccha.wixsite.com/mariguccha/about-mariguccha
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Организациски/менаџерски
вештини

- лидерство (водење на моден бренд,Mariguccha).

-добри организациски вештини во организирање на модни ревии и секаков вид на настани и 
големи евенти.

-Промотивни активности

Вештини и знаења поврзани со
работата

- менторски вештини за водење на курсеви по моден дизајн , уметност и креирање.

Дигитални вештини САМОПРОЦЕНКА

Обработка на
информации

Комуникација
Креирање на

содржини
Безбедност

Решавање на
проблеми

Напреден корисник
Напреден
корисник

Дигитални вештини - Мрежа за само-оценување 

ДОПОЛНИТЕЛНИ
ИНФОРМАЦИИ

Проекти - Модна ревија есен/зима 2019 Мкц Скопје

- Модна ревија пролет/лето 2019 Мкц Скопје

- Костимограф на филм ''Другарот'' од Димитар Оровчанец 2019 Скопје

- Mоден саем Маригуча со мојот сопствен бренд на облека Скопје, Белград, Букурешт 2019

- Ментор на моден курс од две недели, учесници од странство, студенти кои студираат или 
сакаат да се запишат на мода, организирано од европска унија. 2019

- Арт Директор на моден филм ''Blue'' во соработка со Дарко Мораитов 2019

- Модна Изложба во уметнички караван низ Македонија 2019

-Скопје дизајн викенд учесник со сопстен бренд и  изоложба 2019

- учесник на модна Лондонска платформа ''Not just a label'' London

- Ревија есен/зима 2018 Скопје 

- Ревија пролет/лето 2018 Скопје

    -  Серијал Македонски народни приказни од 60 епизоди во продукција на канал 5. 2018 
Скопје 

     -  Реклама  ВИП оператор ,костимограф,продукција Вертиго.2018 Скопје 

     -Арт директор на модно видео Маригуча 2018

     - Самостојна ревија пролет/лето 2017

   - Самостојна ревија есен/зима  2017

   -  Режија на модно видео Мариуча Аргатлук 2017

 - Самостојна ревија пролет/лето 2016

   - Самостојна ревија есен/зима  2016

     -    Костимограф на долгометражен филм Златна петорка на Горан Тренчевски 2015 Скопје 

-  Костимограф на долгометражен филм деца на сонцето на Антонио Митрикески 2015 Скопје

      -
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   ECV 2020-04-20T11:34:46.671Z 2020-04-22T00:56:11.861Z V3.4 EWA Europass CV true             Невенка Тодоровска    1000 Скопје  MK Северна Македонија  mariguccha@gmail.com   071677552  mobile   https://mariguccha.wixsite.com/mariguccha/about-mariguccha  image/png iVBORw0KGgoAAAANSUhEUgAAAcYAAAPACAIAAAAgxk5KAACAAElEQVR42uy813sbV7ru6T/qPCft==           true  Доц.м-р <p>-одржување на часови при универзитетот ,,Мајка Тереза&#34;, технолошки факултет, отсек Текстил, дизајн и моделирање.</p>  Универзитет ,,Мајка Тереза''    Скопје  Северена Македонија     false  Факултетски асистент <p>- одржување на курсеви и часови по костимографија и моден дизајн.</p>  ''Univerzitate Nacionala de Arte''    Букурешт  RO Романија      false Магистар по моден дизајн и костимографија <p> </p><p>-моделирање и кроење, креирање на облека, дизајнирање на современа облека, видео едитирање, фотографија и сценографија.</p>  Национален универзитет за уметности    Букурешт  RO Романија  7 EQF нивоl 7     false Дипломиран моден дизајнер  –Национален Универзитет за уметност и дизајн    Букурешт  RO Романија  6 EQF нивоl 6      mk македонски    ro романски  C2 C2 C2 C2 C2   сертификат  диплома   en англиски  C2 C2 C2 C2 C2   it италијански  C1 C1 B1 B1 B1  <p>- добри комуникациски вештини стекнати во тек на модни ревии, модни настани, филмски настани и големи евенти.</p><p>-едитирање на модни списанија, арт директор на модни фотосесиии, продукција на модни настани.</p><p> </p>  <p>- лидерство (водење на моден бренд,Mariguccha).</p><p>-добри организациски вештини во организирање на модни ревии и секаков вид на настани и големи евенти.</p><p>-Промотивни активности</p>  <p>- менторски вештини за водење на курсеви по моден дизајн , уметност и креирање.</p>   C C    projects Проекти <p class="indent1">- Модна ревија есен/зима 2019 Мкц Скопје</p><p class="indent1">- Модна ревија пролет/лето 2019 Мкц Скопје</p><p class="indent1">- Костимограф на филм &#39;&#39;Другарот&#39;&#39; од Димитар Оровчанец 2019 Скопје</p><p class="indent1">- Mоден саем Маригуча со мојот сопствен бренд на облека Скопје, Белград, Букурешт 2019</p><p class="indent1">- Ментор на моден курс од две недели, учесници од странство, студенти кои студираат или сакаат да се запишат на мода, организирано од европска унија. 2019</p><p class="indent1">- Арт Директор на моден филм &#39;&#39;Blue&#39;&#39; во соработка со Дарко Мораитов 2019</p><p class="indent1">- Модна Изложба во уметнички караван низ Македонија 2019</p><p class="indent1">-Скопје дизајн викенд учесник со сопстен бренд и  изоложба 2019</p><p class="indent1">- учесник на модна Лондонска платформа &#39;&#39;Not just a label&#39;&#39; London</p><p class="indent1">- Ревија есен/зима 2018 Скопје </p><p class="indent1">- Ревија пролет/лето 2018 Скопје</p><p>    -  Серијал Македонски народни приказни од 60 епизоди во продукција на канал 5. 2018 Скопје </p><p>     -  Реклама  ВИП оператор ,костимограф,продукција Вертиго.2018 Скопје </p><p>     -Арт директор на модно видео Маригуча 2018</p><p>     - Самостојна ревија пролет/лето 2017</p><p>   - Самостојна ревија есен/зима  2017</p><p>   -  Режија на модно видео Мариуча Аргатлук 2017</p><p> - Самостојна ревија пролет/лето 2016</p><p>   - Самостојна ревија есен/зима  2016</p><p>     -    Костимограф на долгометражен филм Златна петорка на Горан Тренчевски 2015 Скопје </p><p>-  Костимограф на долгометражен филм деца на сонцето на Антонио Митрикески 2015 Скопје</p><p>      -</p> 

